

Brædstrup Fjernvarme vil udvide i industriområde

BRÆDSTRUP FJERNVARME HAR MODTAGET FLERE FORESPØRGSLE OM FJERNVARME FRA DE LOKALE VIRKSOMHEDER, OG DERFOR ER DET LOKALE VARMEVÆRK NU KLAR TIL AT UDVIDE

Brædstrup Fjernvarme vil forsøge at imødekomme en række ønsker om fjernvarme fra lokale virksomheder i industriområdet i den nordvestlige del af Brædstrup, og derfor har det lokale varmeselskab netop sendt et projekt til politisk behandling i Horsens Kommune. Håbet er, at man kan begynde at grave fjernvarmerør ned efter sommerferien.

Henrik Carøe Sandvad hensa@jfm.dk

Brædstrup: Allerede inden for et års tid skal der være muligt for virksomhederne på Energivej, Ørskovvej, Virkefeltet og Tønningvej i Brædstrup at varme deres kontorer og værksteder op med fjernvarme.

Det er i hvert fald målet i et nyt projektforslag fra Brædstrup Fjernvarme, som det lokale varmeselskab har sendt til politisk behandling i Horsens Kommune.

- Vi har tidligere haft følere ude til virksomhederne i industriområdet om at blive tilsluttet fjernvarmen, men dengang var der kun få, som var interesseret i det. Efter krigen i Ukraine og energikrisen er stemningen imidlertid vendt til fordel for fjernvarme, og vi har fået en del henvendelser fra virksomhederne derude. Så nu har vi lavet et projektforslag, som både er virksomhedsøkonomisk, forbrugerøkonomisk og samfundsøkonomisk positivt, og derfor går vi nu videre med planerne, siger Jørgen Korshøj, formand for Brædstrup Fjernvarme.

Over halvdelen er klar

Prisen for det nye fjernvarmeprojekt er budgetteret til 8-10 mio. kr., og der skal i alt graves 2,5 km fjernvarmerør ned. Samtidig skal rørene på Østergårdsvej udskiftes og forstørres for at kunne levere nok varmt vand til store virksomheder som Marlon Tørmørtel, Vilofoss og Velterm.

- Vi har fået tilkendegivelser på, at der vil være en tilslutning på over 50 procent af virksomhederne derude, og dermed er projektet rentabelt. Det betyder også, at de eksisterende fjernvarmekunder kan være sikre på, at projektet ikke påvirker fjernvarmeprisen. Hvis fjernvarmeprisen stiger, så vil det skyldes andre forhold som stigende gaspriser eller andet, siger Jørgen Korshøj.

Varmeformanden oplyser, at Brædstrup Fjernvarme har rigeligt af kapacitet til at kunne forsyne de lokale virksomheder med varme, for ofte drejer det sig om at varme kontorlokaler op.

- Velterm bliver helt sikkert den største modtager, men for en række virksomheder gælder det, at de har mange koldhaller, som jo ikke skal varmes op. Derfor er det mest kontorer og måske nogle enkelte opvarmede værksteder, som skal varmes op med fjernvarme, siger Jørgen Korshøj.

Fjernvarme i år

Brædstrup Fjernvarme har sendt projektforslaget omkring fjernvarme til industriområdet til politisk behandling i kommunens bæredygtighedsudvalg, som skal behandle sagen i løbet af marts eller april. Herefter skal projektet godkendes af byrådet. Går alt som ønsket, og projektforslaget bliver godkendt, så ventes arbejdet med at grave fjernvarmerør ned at gå i gang efter sommerferien.

- Går alt efter planen kan de første virksomheder få fjernvarme i slutningen af året, mens resten kommer på i 2024, siger Jørgen Korshøj.